
 
 
 
 
 
 
 

METZNER AM 1000 
 

 



 
 

 

METZNER AM 1000 
   

VYJÍMEČNĚ VÝKONNÝ STŘÍHACÍ A ODIZOLOVACÍ AUTOMAT 
 
 
 
 
 
 

 

10 Automatický stroj pro stříhání a 

odizolování kabelů, lan a vodičů do 

průměru 10 mm a průřezu 6 mm² 

(volitelně až do 10 mm² v závislosti  

na materiálu).
 



 
 

 

VYJÍMEČNÉ SPEKTRUM ZPRACOVÁNÍ VODIČŮ 
 

O 66% výkonnější z hlediska průměru a průřezu 
 
 
 
 
 

 

10 

 

METZNER AM 1000 
 

     Metzner AM 1000 

 
 
 

 

5 

 
 

 

     Ostatní modely* 

 

m
m

² 

 

 

Ø in mm 5 10 

 
 
 
 

− Více výkonu  
− Větší průměr  
− Větší průřez  
− Všestranný  
− Připraven na velké výzvy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* např.: Ecostrip 9850 a Kappa 310 



 
 

 

KRÁTKÝ ČAS VYMĚNY 
 

Výměna bez použití nástrojů 
 
 
 
 
 
Výměna nožů, vodící trubičky, posuvných koleček do 60 sekund. 
 

 

 

 

  

 

 

 
 



 
 

 

PERFEKTNÍ POMĚR VÁHY A VÝKONU 
 

Pouze 28 kg s vybavením pro průměr 10 mm a průřez 10 mm² 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3
6
5
 m

m
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Malý jako 
 

2 přepravky piva 
 

a přesto  
 

zhruba o 
 

25% lehčí 

 
 
 
 
 

390 mm 
 

 
*vypočítáno se standardní přepravkou piva, 20x0,5l;17,56kg ; Rozměry: 400x300x290 



 
 

 

POHODLÍ, O KTERÉM SI OSTANÍ MOHOU NECHAT JEN 
ZDÁT 
 

12“ Dotyková obrazovka 
 
 
 
 

 

� Obrovský display (Ecostrip 
9380 má pouze 5.7") 

 
� Pohodlné zadání vstupních dat 
 
� Perfektní čitelnost 
 
� Skládací obrazovka 



 
 

 

U NÁS STANDARD, JINDE NÁKLADNÉ ŘEŠENÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PC včetně softwaru pro ovládání 1 nebo 2 

inkoustových tiskáren a seznamem 

zpracovaných kabelů. Komunikuje se 

systémem MES. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

    Ink-Jet tisk  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Hot-stamp 



 
 

 

U NÁS STANDARD, JINDE NÁKLADNÉ ŘEŠENÍ 
 

Zpracování seznamu kabelů 
 



 
 

 

U NÁS STANDARD, JINDE NÁKLADNÉ ŘEŠENÍ 
 

Software - kontrola tisku 
 



 
 

 

AUTOMATICKÁ KONTROLA PŘÍTLAKU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

− Pro obzvláště šetrné 
zacházení s kabely 

 
− šetrný průchod kabelu 

 
− rychlé posouvání kabelu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

               šetrné 
Rychlé Rychlé 



 
 

 

VÍCE MOŽNOSTÍ POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

V-NOŽE                                                   RÁDIUSOVÉ NOŽE 
 

            Pro střih kabelů                                          Pro střih a odizolování 



 
 

 

AUTOMATICKÁ DETEKCE KONCE VODIČE 
 
 
 
 
 
 
 

 

− Automatické přerušení zpracovacího 
procesu na konci kabelu 
  

− Automatické pokračování zpracování 
po vložení kabelu  



 
 

 

STARTOVACÍ BALÍČEK 
  

Vybavení pro perfektní začátek s AM 1000 
 
 
 
 
 

 

− 1x 203-04748 Poháněcí válec s plazmovým povrchem 
 
− 1x 313-12592 Vodící trubička Ø 2 
 
− 1x 313-12593 Vodící trubička Ø 4 
 
− 1x 313-12594 Vodící trubička Ø 6 
 
− 1x 313-12397 Vodítko Ø 2,5 Vstupní pozice „A“ 
 
− 1x 313-12395 Vodítko Ø 4,5 Vstupní pozice „A“ 
 
− 1x 313-12394 Vodítko Ø 6,5 Vstupní pozice „A“ 
 
− 1x 313-12221 Vodítko Ø 2,5 Výstupní pozice „C“ 
 
− 1x 313-12222 Vodítko Ø 4,5 Výstupní pozice „C“ 
 
− 1x 313-12197 Vodítko Ø 6,5 Výstupní pozice „C“ 



 
 

 

POHÁNĚCÍ VÁLCE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  4x s plazmovým 4x vroubkovaná ocel 4x šedý gumový elastomer 4x černý gumový elastomer 

       povrchem jemná/hrubá ShA 70 PUR ShA 80 



 
 

 

VODÍTKA 
 
 
 
 
 
 
 

 

VSTUPNÍ Položka č. Ø 

A 313-12397 2,5 

A 313-12395 4,5 

A 313-12394 6,5 

A 313-12393 8,5 

A 313-12387 10,5 

VÝSTUPNÍ Položka č. Ø 

C 313-12221 2,5 

C 313-12222 4,5 

C 313-12197 6,5 

C 313-12223 8,5 

C 313-12127 10,5  



 
 

 

VODÍCÍ TRUBIČKA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Položka č. Ø 
 

 

313-12212 1 
 

313-12592 2 
 

313-12214 3 
 

313-12593 4 
 

313-12591 5 
 

313-12594 6 
 

313-12595 8 
 

313-12596 10 



 
 

 

SYSTÉM PRO MĚŘENÍ DÉLKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

� V základním provedení je délka 

spolehlivě určena posuvovým 

motorem. 

 
 
� Možností je i měřící systém, který 

zaručuje přesné, nezávislé měření 

délky i v případě, že materiál 

sklouzne pod válcem během 

zpracování.



 
 

 

ROVNAČKA KABELŮ 
  

Pokřivené kabely budou rovné 
 
 
 
 
 

 

� Kabely zpracované z cívky nebo 
bubnu jsou vždy zakřivené 

 
 
� Centricky nastavitelná rovnačka 

tyto kabely vyrovná – velká 

výhoda pro následné zpracování 
 



 

 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 
 

Více informací: 
 
WWW.WIRETECH.CZ 
 
TEL: +420 515 544 775 
 
MAIL: INFO@WIRETECH.CZ 
  
 
WWW.METZNER.COM 
 

 

Metzner Maschinenbau GmbH 
 

Messerschmittstr. 30 
 

89231 Neu-Ulm 
 

info@metzner.com 


